
/

dy

Při|oha č. 5 ke sm|ouvě o dodáVce tepe|né eneÍgie č' 68076000-1

Techn|cké a obchodní podmínky dodáv€|í tepe|né energie

č|ánek 't - ProvoznÍ podmínky a ai€zky gouvisející

l'odběrate| je povinen udrŽovat odběrné tepelné zaiize|Í za p|edáýacim místem Ve stavu, kteý
odpovidá obecně p|atným předpisům o technickém stavu a bezpočnosti pÍáce a na vyžádání
posMovat technické údaie o něm dodavate|i.

2' odběrate|je povinen s dodavate|em proiednat vŠechny změny na odtJěrném tepelném zařízenÍato
písemně' V případě rekonsÍukce' modernizace' nebo áBadních úprav odběíného tepo|ného
zařÍzeníje odběrato| povinen přéd|oŽit poe|dovou dokumentaci nejméně Ve dvou vyhotoveních'
znichž jedno si dodavate| po schvá|ení ponechá' Na Žák|adě písemného o2nám6ní' nebo na
základě schvá|ené píojektové dokumentace provede dodavalel příslušnou úpravu sm|uvní
dokune.Ťace na dodáVku IepeIné energie'

s.odběrate| je pov]nen bez zbytečného odk|adu nah|ásit (mai|em' teLeíonicky) dodavate|i všechny
zavady' péce a manipu|a@ prováděné na svém odtÉrném tepe|ném zařízeni (Včetně zařizeni
podruŽných odběrďe|ů)' |deré mají nebo mohou mít ásadní V|iV na kva|itu a p|ynu|ost dodáVek
tep|a' Vyregu|ování oiopné soustavy nebo její bezpečnost. současně je odběrate| povinen zajisiit
neprod|ené odstraněnÍ záVad na zařlzení' které V|astní nebo spravuje'

4' odběrate| nesmí provádět ádné sm|uvně nepodchycené manipu|ace se zařízením dodavate|e.
5' odběrate| je povinén zajišťovat potřebnou součinnosl s dodavate|em při řešení vznjklých

provozních situaclch.
6' odběrate| ručí za tNaou správnost údajů uvedených v ''Paspottu odběíného mísia.., týkajícÍch se

Věci v jeho V|astnictví nebo věci' lderou spravuie. Pň1padnou změnu těchlo údajŮ oznámí dodavate|i:
je|i odběrďe|i známo' že má dojÍt ke změně něldoÍého z Údaiů jím Uvedených V "Pasportu
odběrného mÍsta.' zavazuje se projednat tuto změnu s dodavatelem nejméně 1o dnů před
požadovanou p]atnoďí úpra!'

. pokud nutnost změny nastane neočekávaně, je odběrďe| povinen neprod|eně písemně
inlormovat dodavate|e o této změně a ořed|oŽit dodatek ke sm|ouvě.

7. Pok]d do]de ke změnám skutečnostÍ, podstátně měnícÍch sm|Lrvnl u]ednání, bude Vyhotoven
dodatek srn]ouw. NáVrh dodatku předk|ádá ta sm|uvnÍ strana' lderé \,znikLy nové skúečnost]'
Dodďek musí bý spo|ečně projedmn do 14 dnú od jeho předložení' Dokud nebude dodatek
oboustranně odsouh|asen' p|atÍ sm|oLrva v původním znění'

8' Tep|onosné Ínédium je ma]etkem dodavaloé a odběrďe| je povinen je vracet' Připadný odběr
tep|onosného média za úp|atu lze sjednat Vnedl|ných pří|ohách sm|ou\,]r' a to v 'Paspoňu
odběrného místa''. Při odběru tep|onosného média nad sjednané mnoŽství má dodavate| pláVo
uolatňoval sm|ÚvnÍ ookút] d|e uslanovení ve sm|ouvě.

9' odbělďél ]e povinen uÍnožnit opráVněným pracovníkům dodavate|e přÍstup k zařízen í dodavate|e'
umístěnému V objektu odběratg|e za účelem \,ýkonu práv a povinností.

10. odběrate| je povinen v případě potřeby zřídit samostalně jištěný e|6l(íický obvod pro měřicí
zaňzení dodavate|e a hÍadit spotlebu e|eKr.cké energie'

článek 2- Měření a vyhodnocování odběru
1' odběr tepe|né energie měří a účtuje dodavate| pod|e údajú v|astního měřicího zařízení' l(eré je

povinen odběÍďe|i na svůj nák|ad osadit' zapojit' Udržovat a pravide|ně oVěřoVď správnost měř6ní'
Dodavale|jo opráVněn provádět odečty nebo \^iměny měř|cího zařÍzenÍi bez souh]asu a přítomnost]
odběrateLe.

2. Je|i z technických důVodů Íozdí|né místo měření smístem předání (viz' "Paspoít odběrnóho
mÍsla'')' má dodavate| pravo k naměřené spotřebě tepelné energie přičíý áráty tepe|né energje
mezipř€dávacím místem a místem měření' Ve|ikost Žá se stanoví Výpočtem'

3' odběrďe| má právo insta|ovat (za méřici zařÍzéní dodavate|e) sVé podružné nebo kontro|ní měř6nÍ,
Keré musí bý ar'|ášť označeno. Toto zařízení musí být insta|ovíno tak' aby neov|ivňova|o měřicí
zaňzení dodalate|e' To1o měření dodaváe| nekontro|uje ani neodečÍtá.



4. odběratel se zavazuje pečovat o měřicÍ zařizení tak' aby nedoš|o kjeho poškození, odcizení nebo
porušení za]ištění proti neopráVněné mánipu|ac] (p|omb) a Veškeré zjištěné závady neprod|eně
oznáÍn]t dodavate i'

5. odběrate má práVo' Vpřipadě pochybnost o spráVnost údajť] rněření' nebo ziistÍ.iáVadu na
měřicim zaříŽenl' požádat dodáVate]e o přézkoušení měřiciho 2ařizéní' Dodavate je povinen' na
zák|adě doručené písemné žádosti odběrďe|e, do 15 dnŮ od doručení' měřicízařízenÍ demontovat
a následně zajistil jeho přezkoušení V autorizo\,ané zkušebně' Vyjádření autorjzované zkušebny ie
oro obě sm|uvní stranv závazné.

6' Je|i na rněřicím zařízení' demomovaném d|c odstavce 5 zjiýěna áVada nák|ady svýměnou a
přezkoLršením hradí dodavate| a s odběrate|em dohodne zpŮsob vyrovnání nesprávně úótované
spoiřeby tepe|né energie, a to od doby, kdy by|a áVada prokazate|ně zjštěna' Není.|i áVada
z]ištěna, hradí|,to nák ady od běÍatel'

7' Ne|z+| přesně ziistit spotřebu tepe|né energie po dobu poruchy měřicího zařizení dodavate|e' |ze
spotřebu iepelné energie slanovíi:

a) d|e podnrŽného měření odběÍáe|e'
b) d|e spolřeb odběrného mísla za srovnate|né obdobi s korekcí m Venkovní tep|olu.

denostUpně'
c) d|e spotřebyjiného srovnate|ného odběrného místa za srovnale né obdobl'
d) iiným Žpúsobern d e dohodydodavate|e a odběrate|'

8' J+ itep|onosnýÍn médiem pára, a pro určeníspotřeby tepe|né energie je WcháŽeno z Vodoměru na
straně Vraceného média, stanoví dodava|e| enla]pil dodaného a Vlaceného média měřením,
umístěným v ÍeÍeíenčním bodě' Do doby insta|ace měření V rďerenčních bodech bude pro
laktuíaci pouŽita průměÍná enta|pie dodaného a Vraceného média uvedená v,'Pasportu odběrného
mÍsta''.

9. NeumoŽnili odběráe| dodavate|i pravide]ný odečet pro faKuraci an] po prokazatelné \,yzvě má
dodavate| práVo stanovii spotřebu tepe|né engrgie pro fa]duraci d e bodu'7 b) nebo 7 c) popřípadě
toto posoudit jako odběr V rozporu se sm|ouvou a spotřebu tepe|né energie stanov]t d|e p|atné
vyh]ášky'

Č|ánek 3 - Parameiry dodávky, omezení a přéÍuš€ní dodávky

1. Kvalitativní parametry dodáVky tepe|né energie' p|alné Ve \.dahu k této sm|ouvě' jsou Uvedeny v pří|oze
č' 2 s^r|oJÝy ''Paspo1odoě.né"o mísla"'

2' TepeLný Výkon a ce|kový p]ánovaný odběrtepe]né energie za ka|endářnÍíok, Včetně časového loz išenÍ
odběÍu, je uveden V pří]oze č' 3 sm|ouly - 'odbéro\^i' d iag Íarn..'

3' Pří|oha č'3 sm]ou\,y . ''odběro\^ý diagram. má p|atnosi na dobu neurčiiou' V případě potřeby požádá
odběrale| dodavate|e o úpíavu ''odběrového diagrelmu' na ttudoucí období' Nový odběÍový diagíam
p|atíod období provedené změny a opět na dobu neuÍčÍtou.

4' Dodavaiel od povídá za kva|]iu (paramelry) dodávaného tep|onosného média'

5' odběráe| odpovídá za kva|itu (parametry) použ lého Vraceného teponosného média'

b' omeze. a pře.|Jšeni d odáV|y |epe|né eneíg'e

6'1. omezením dodávky se rozumí sníŽení odběru tepe|né energ e (tepe|ného \^ikonu)trva|e, nebo na
určitoU dobU'

6'2' Přeíušením dodávky se rozumí odpojen. zařízení na určito! dobu' aniŽ dojde ke skončení
smluVního vztahu'

6'3 Dodavate| má pode s 76 odst' 4 zákona č' 458/2000 sb'' V p|atném znění (energelický zákon)'
práVo přerušit nebo omezit dodáVku tépe|nó energ]e V nezbýném rozsahu a na nezb),,lně nutnou
dobu v těchto případech:

6.3'1' při bezprostředním ohroŽenízdraví nebo majetku osob a při Iikvidacitěchto stavú'

6'3.2' pň stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících iejich lzniku,

6'3'3' při provádění p|ánovaných stavebních úprav' oprav' údržboý'ch a revizních praci a při
připojování nového odběÍného mísla. pokud jsou oznáÍneny nejméně 15 dní předem'

' 6'a'4' při píovádění nezbýných provoznÍch manipu|acína dobu 4 hodin'



6'3'5' při havarijním přerušení či omezenÍ nezb}lných provozních dodáVek tep|onosné látky nebo
pa|iv a energií poskytovaných iinými dodavate|i'

6.3.6. pň nedod rŽení povinnoslí odběrate|e pod|e s 77 odst' 4.

6.3.7. při vzniku a odslraňování havárii a poíuch na zařizeních pro lozvod a Výrobu iepeLné eneroie
na dobu nezbýně nutnou'

6.3.8. jest|iŽe odběrďd pdužíVá zařizenÍ' k\é|a ohrožují život' zdraví nebo majďek osotJ nébo
ov|ivňují kva|itu dodávek v neprospěch da|ších odběrate|ů,

6'3'9' při neoprávněném odběru'

6'4' V případech uvede 'ch vČ|ánkÚ 3. bod 6.3.' ie dodavate| povinen obnovit dodáVku tepe|né
eneÍgie bezprostředně po odstranění přÍÓin' které ved|y k jelímu omezeni nebo přerL]šení'
V případě nep]acení fal(u r' sjednaných záloh se za odstranění příěiny povaŽuje uhrazenÍ dluŽných
částek Včďně sm|uvnÍ pokuly za pozdnÍ úhradu a úroků zprod|enÍ a částek za služby
s odsta\€nim, íesp' připojením' odběrného mista'

6.5. Náhrada škody se řídí s76 odst' 6 ákona č. 458/2000 sb.' V platném zněnl'

6.6. V připadech přeruŠení nebo omezeni dodávek tepelné energie Ždůvodů na stÍaně odběrato|e'
pokud se neledná o L]končení nobo změnu sm|Uvního VŽahu' má dodavate| pláVo požadovat
veŠkeré úhrady pod|e sm|ouw a Úhradu ŽVýšených nák|adů na pro\' €déná opďření, d|é p|átné
dohody o ceně' PřeV,ýší.|i skdečné nák|ady tuto výši' budou účtovány d|e skutečně Vynaložených
nák|adů'

č|ánek 4 - Neopřávněný odběr
'|. Neoprávněným odběrem tepe|né energie je|

a) odběr bezsouh|asu dodavate|e nebo V rozpoÍU s uzavřonou sm]ouvou.
b) odběÍ při opakovanérn nep|acení sm|lvených plateb Včetně \,yúčtováni za odebranou tepe|nou

energl,
c) odběr bez měňcího zařhení nebo odběÍ pfus měřicÍ zařlzenÍ' lderé V důsledku zásahu odběrate|e

odběr nezaznamenalo nebo zaznamená|o odběr ménšíneŽ skutečný' nebo by|y v měřicíín zařízení
provedenytákové zásahy' které Údaje o skutečném odběrÚ změni|ý

d) odběr měňcím zař2ením přemístěným bez soÚh|ag, dodavate|e'
e) odbér méřicím zaříz€nim' na němž bylo poÍUšeno zajištěníproti neopráVněné Ínanipu|acia neby]a

splněna povinnost pod|e s 78 odst' 4'
Í) odběr boz umoŽnění přísttrpu k měřicÍmu zařízení a neměřeným částem odběrného tepe|ného

zaiízeni za úče|eÍfi provedenÍ kontro|y' odeáu' ÚdÉby, Výměny či odpojení měřicího zařizení'
přestofu by| odběrate| k umoŽnění přísiupu a|espoň T5 dnú předom pÍsemně nebo j]nýÍn
pÍokazato|ným způsobem WzVán.

2' Způsob V.ýpočtu škody Vznik|é držite|i |icence neopřívněným odběrem stanoví provádecí páVní předpis.

Č|ánek 5 . závě]ečná ustanovení

1. Technjcké a obchodní podmínky dodáVek tepelné enelgie by|y projednány se vš6mi subjeldy'
Žúčaýněnými na provozu soustaly czT'

2. Technické a obchodnÍ podmÍnlý dodávek tepe|né energie jsou nedí]nou součástísm|ouw o dodáVce
tep6|né energje.


